Приказ Федерального агентства по
техническому регулированию и
метрологии от 9 ноября 2012 г. N 706-
ст "О введении в действие
межгосударственного стандарта"
В соответствии с протоколом от 4 июня 2012 г. N 40 заседания
Межгосударственной научно-технической комиссии по стандартизации,
техническому нормированию и оценке соответствия в строительстве
приказываю:

1. Ввести в действие с 1 июля 2013 г. для добровольного применения в
Российской Федерации в качестве национального стандарта Российской
Федерации ГОСТ 5686-2012 "Грунты. Методы полевых испытаний сваями",
который принят взамен ГОСТ 5686-94.

2. Закрепить принятый стандарт за Управлением технического регулирования
и стандартизации.

Руководитель
Федерального агентства Г.И. Элькин

	Приказ Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 9 ноября 2012 г. N 706-ст "О введении в действие межгосударственного стандарта"